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Minnesanteckningar – återbesök lokalsamtal 

Burseryd, Hällabäck och Arnåsholm 2026-01-21 

13 invånare och två ledamöter i demokratiberedningen deltog i det 

uppföljande mötet efter lokalsamtalet. 

Vad tar du med dig från lokalsamtalet i oktober? 

Deltagarna tyckte att upplägget för lokalsamtalet var bra och väl förberett. 

Upplägget med ”smörgåsbord” gjorde det lätt att prata med kommunens 

representanter. Det gick att få svar på sina frågor och det gav också 

konkreta resultat, i form av att hållplatsen för skolskjutsen i Hällabäck 

flyttades. 

Det efterfrågas bättre sätt att nå fler invånare samt att bättre kunna ta 

tillvara och representera barnens åsikter och önskemål. 

Medborgarbudget 

De föreningar som fått medel ur medborgarbudgeten informerade om sina 

projekt. 

Hällabäcks idrottsförening ska sätta upp en sarg runt en gammal tennisplan 

för att kunna spola is. De ska även göra i ordning en mindre fotbollsplan 

med mera för att satsa på de yngre, då många barn har fötts i Hällabäck de 

senaste åren. Föreningen har haft träffar med barnfamiljer för att starta upp 

arbetet. 

Arnåsholms bygdegårdsförening ska sätta upp och administrera en X-runda i 

Arnåsholm, köpa in ett bastutält för uthyrning samt arrangera en 

sommarfestival helgen efter midsommar. 

Diskussion 

Barnen på Bureskolan får en multiarena som håller på att byggas. Barnen 

hade många idéer, men inga förslag skickades in till kommunens 

medborgarbudget. 

Diskussioner fördes om unga i kommunen och att det saknas platser att 

samlas på, motsvarande den mötesplats som Gisleparken tidigare var. 

Arbete pågår för att lokalen ska bli lättare att hyra, till exempel för 

föreningar. 
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Det framfördes också att föreningar behöver uppmuntras att sprida 

information så att fler deltar i lokalsamtal framöver. Från Burseryd deltog få 

invånare. 

Gröntippen i Burseryd 

Gröntippen i Burseryd är stängd under vintern. SÅM:s hemsida visar 

öppettider. Fråga väcktes om tippen i Burseryd kan utvecklas. 

Svar från SÅM: 

Vi tar tacksamt emot synpunkter gällande öppettiderna. På våra gröntippar 

har vi föreningar som hjälper oss med skötseln. Vi kan se över möjligheten 

att sätta upp någon form av informationsskylt om öppettider. Det som kan 

bli missvisande är om det blir stängda dagar med kort framförhållning, då 

skyltarna inte hinner uppdateras. 

Det är därför alltid säkrast att ta del av våra aktuella öppettider på vår 

hemsida. Om ni upplever att informationen inte stämmer är ni välkomna att 

höra av er till oss direkt (via kontaktmejlen på kvällar och helger), så ser vi 

över vad som kan ha blivit fel. Ibland kan den mänskliga faktorn orsaka 

missar i kommunikationen, särskilt när det är föreningar som ombesörjer 

skötseln och inte vi själva. 

Återvinningsstationen i Burseryd 

Återvinningsstationen i Burseryd fungerar inte tillfredsställande. Mycket 

avfall lämnas bredvid containrarna, bland annat möbler, vitvaror och annat 

grovavfall. Fråga ställdes om vad som kan göras för att informera bättre. 

Svar från SÅM: 

Nedskräpning vid återvinningsstationer är ett återkommande problem på 

många platser och det är svårt att få bukt med. Vi har regelbunden tillsyn 

och städning enligt schema, men det både hjälper och stjälper. Att det blir 

rent efter städning är bra, men det kan också uppfattas som att skräpet 

”försvinner” och att det därför är fritt fram att ställa dit mer. 

Det vi gemensamt kan göra som medborgare är att hålla ögonen öppna. Om 

man ser namn eller annan identifierbar information på avfall som lämnats 

utanför containrarna får man gärna ta ett foto och skicka in till oss, så att vi 

kan göra en polisanmälan. 

När alla snart får fastighetsnära insamling (obligatoriskt från 1 januari 2027) 

hoppas vi att mer förpackningsavfall kommer att hanteras hemma. Det 

kommer dock inte att lösa problemet med möbler och vitvaror, men 

förhoppningsvis minska övrig nedskräpning. 

Skyltning kan förtydligas, men det är svårt att helt säkra upp platserna. Har 

ni egna förslag på hur vi kan nå dem som skräpar ner tar vi gärna emot 

återkoppling. 
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Flerfackskärl för bygdegårdar och föreningar 

Fråga ställdes om varför bygdegården, som är en ideell förening, inte kan ha 

flerfackskärl från SÅM. Det framfördes önskemål om att ändra reglerna, 

eftersom många föreningar vill källsortera men har begränsade ekonomiska 

möjligheter. 

Svar från SÅM: 

Vi ser givetvis att alla ska hjälpas åt när det gäller källsortering. SÅM samlar 

endast in mat- och restavfall från verksamheter. Mindre ideella föreningar, 

till exempel idrottsföreningar eller bygdegårdar, kan istället lämna 

förpackningar kostnadsfritt via Näringslivets producentansvar: 

 Jönköpings Renhållning AB, Svarvargatan 1, 332 38 Gislaved 

 Öppettider: vardagar 07.00–16.00 

Leveransanmälan krävs 

De tar emot förpackningar av papper/kartong, plast, metall, färgat glas, 

ofärgat glas, trä samt övriga förpackningsmaterial. 

Läs mer på: https://npa.se/hitta-mottagningsplats#mottagningsplats  

Trafik i Burseryd 

Det framfördes synpunkter på trafikhanteringen i Burseryd. Det upplevs att 

många kör betydligt fortare än tillåten hastighet (upplevd hastighet omkring 

100 km/h i stället för 40 km/h). Vid kyrkan står skolbarn och väntar på 

bussen, vilket upplevs som mycket farligt. 

Svar: 

Vägen ägs av Trafikverket. Kommunen tar med synpunkterna i den fortsatta 

dialogen med myndigheten. Mycket ansvar ligger även på den enskilde 

trafikanten att följa gällande trafikregler. 

Övriga synpunkter 

Boulebanan i Burseryd fick ingen sand från kommunen, till skillnad från 

anläggningen i Gislaved (fritidsförvaltningen). Ett företag ordnade sand i 

stället. 

Det uttrycktes också oro över kommunens syn på pensionärsföreningarna. 

Burseryd har förlorat 20 tkr i bidrag och PRO planerar att lägga ned sin 

lokala förening. 

https://npa.se/hitta-mottagningsplats#mottagningsplats

